dampnacio,® qui‘ contrariebantur® eterne veritati et bonitati domino Iesu Christo.f

[212—-228] Tunc finaliter dicit Iesus iam centurio, huic credenti militi, ut sibi factum esset
secundum fidem suam, sicud vult. Et factum est mirabiliter: ,,Et sanatus est puer in illa hora.*
Puerum vocat servum, sicud sepius scriptura ponit. Et hic habemus doctrinam, quod secundum
mensuram fidei homini® fit Dei gracia data. Ideo dicit glosa: ,,Cuilibet, sicud credit, erit sibi —
TAK SIE MU STAWA.“ Tunc in bono isto centurione if- 173t nobis in exemplum significo magnam
humilitatem, quod dicit: ,,Domine, non sum dignus*“ et ulterius. Ibi dicit Crisostomus:
,,Centurio fecit se indignum suscipere Christum Iesum in domum, et sic dignus factus est regni

eius.* Secundo in centurione est fides magna inventa,” quia dicit Christus: ,,Non inveni tantam

2 quo] emendavi, quorum C, cf. jiz ED

% in marg. vermis C

¢ peccatorum eterna dampnacio] cf. hiiech vé¢ny zatracencov ED

4 qui] ¢f. jimz ED

¢ contrariebantur] cf. budu protivit ED

flesu Christo] ¢f. pdna boha ED

¢ homini] cf. ¢loveka ED

" in centurione est fides magna inventa] ¢f. na centuriovi byla viera velika ED
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fidem in Isracl.* Tercio in eo INVENItUr sapiencia ex probacione, quod Christus est
omnipotens. Quarto bonitas, quod tam diligenter instabat pro sanitate servili. Modo nos,
recipientes in isto bono centurione pagano exemplum, simus ad piissimum Christum
Iesum humiles, confitentes nostram miseriam. Habeamus fidem magnam, quod ipse est
omnipotens, VETUS Deus vivus et homo, et quod potest facere, quod ipse dignatur.
Simus sapientes, doceamur in scriptura sapienciam, ut recte Deum cognoscamus. Et simus
finaliter boni, diligamus Deum Creatorem, redemptorem et salvatorem
verum nostrum, et proximum NOStIUM et querentes in anima sanitatem nostram et

eius, Ut 1n regno Dei gloriemur.

78

[9.] Dominica quinta post nativitatem Christi, Mathei VIII°

[1-8] In illo tempore et ascendente (KDIZ WSTUPY) Iesu in (NA) naviculam secuti sunt (SSLY
SU) eum (PO NYEM) discipuli eius. Et (A) ecce (AY), motus (HNUTYE) magnus (WELIKE) factus
(STALO SIE GEST) in (NA) mari, ita (TAK) ut (ZE) navicula operiretur (PRZIKRIWASSE SIE)
fluctibus (WLNAMY). Ipse (A ON) vero dormiebat (SPASSE) et accedentes (A PRZISTUPILI SU)
suscitaverunt (A PROBUDILI? su) eum (HO) discipuli eius dicentes: Domine (PANE),
salva (SPAS) nos (NY),b perimus (HYNEMT). Et dicit eis Iesus: Quid (czo) timidi
(BAZNYWI) estis (GSTE) modice (MALE) fidei (WIERI)? Tunc (TEHDY) surgens [f: 173V
imperavit (PRZIKAZA) ventis (WIETROM) et (A) mari (MORZY), et (A) facta est (STA SIE)
tranquilitas (TICHOST) magna (NA MORZI WELIKA). Porro (TEHDI, ZAGISTE) homines
mirati sunt (DYWILI SU SIE) dicentes: Qualis (KTERAKY) est (GEST) hic (TENTO), quia (ZE)